
I. Undang-Undang Nornor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-dacrah 
Tingkat II dalam Wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali. Nusa Tenggara Barnt d,111 
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 oruor 
122 , Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nornor 5 Tahun 1962 tentang Pcrusahaan Dacrah (Lc111bara11 
Negara Republik Indonesia Tahun 1962 Nornor IO . Tarnbahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3065); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 teutang Pcnyelcnggara Negara , ang 
Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nornor 75 . Tambahnn Lc111harn11 , cgnra 
Republik Indonesia Nomor 3851 ); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pc111cri1nah,111 Dacrul: (l.c111ti;,:·:111 
Negara Republik lndonesia Tahun 2004 Nomor 125 , Tambahan Lcmbaruu 
Negara Republik Indonesia Nornor 4437), sebagaimana tclah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor. 8 Tahun :mos tentang Penetapan Peraturan Pcmerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor. 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Dacrah 
rnenjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor. I 08, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor. 4548): 

5. Undang-Undang Nornor 33 Tahun 2004 tentang Pcrimbangan Keuangan antara 
Pernerintah Pusat dan Pernerintahan Daerah (Lcmbaran Negara Rcpublik 
Indonesia Tahun 2004 Nornor 126 , Tambahan Lcmbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438 ); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 1987 Tentang Penyerahan Scbagian 
Urusan Pusat dibidang Pekerjaan Umurn kepada Pernerintah Ducrah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 ten tang Pcngeloluan Keuaugan 
Daerah (Lernbaran Negara Rcpublik Indonesia Tahuu :!005 Nomor 140, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia omor 4578): 

8. Peraturan Pernerintah No111or 38 Tahun ~007 tcntang Peu.bagian Urusan 
Pemerintahan Antara Pemerintah. Pemerintahan Dacrah Provinsi clan 
Pernerintahan Daerah Kabupateu/Kota (Lernbaran . egara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nemer 82, Tambahan Le111bara11 Negara Rcpublik Indonesia Nemer 
'1737): 

a. bahwa pcnyusunan Rencana Kerja Anggaran Pcrusahaan Dacrnh Air Minum Tirta 
Amertha Jati Kabupaten Jembrana Tahun 2008 sudah dapat dirarnpungkan oleh 
Tim Penyusun Rencana Kerja Anggaran Perusahaan Daerah Air Minum Tina 
Amertha Jati Kabupaten Jernbrana ; 

b. bahwa sesuai Pasal 21 (2) Perda No. 15 Tahun 1991 Ten tang Pcndirian PDAM 
Kabupaten Jernbrana, dipandang perlu rnengesahkan Reucana Kc..:rja Anggaran 
Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Amertha Jati Kabupaten Jembrana Tahun 
2008 dengan Peraturan Bupati ; 

BUPATI JEMBRANA, 

Mengingat 

Menimbang 

PENGESAHAN RENCANA KERJA ANGGARAN PEKUSAHAAN DAERAH AIK MlNUM 
TIRTA AMERTHA JATI KABUPATEN JEMBRANA TAHUN ANGGARAN 2008 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI JEMBRANA 
NOMOR'A TAHUN 2007 

BUPATI JEMBIV\NA 



3 

Anggaran Pendapatan dan Biaya : 
a. Pendapatan tahun 2008 : 

Pendapatan Usaha Rp. 7.996.865.455.50 
Pendapatan diluar Usaha Rp. 46.800.000,00 
Jumlah Pendapatan Rp. 8.043.665.455.00 

b. Biaya Tahun 2008 : 

Biaya Operasional Rp. 6.225. 7<18.25 7,00 
Biaya Non Operasional Rp. 3 .000.000.00 

----·--· 
Jumlah Biaya Rp. 6.228. 748.257.00 

Perh itungan Rugi/Laba : 

Jurnlah Pendapatan Rp. 8.043.665.455,50 
Jumlah Biaya Rp. 6.228. 748.257,00 
Laba scbclum Pcnyusutan Rr. 1.8 J:l,() 17.1 ')8.)0 
Biaya Penyusutan Rp. I .363.152.924,00 
Laba Bersih sebelurn Pajak Rp. ,1s 1. 764.274,so 
PPh Pasal 25 Rp. 

Laba bersih Rp. 451. 764.274,50 
Anggaran Perputaran Kas adalah sebagai 
berikut : 
a. Penerimaan Kas 

Saldo Awai Rp. 146.135.950,00 
Jurnlah Penerirnaan Rp. 8 .043-.665 .4 55 ,50 

Jumlah Kas Tersedia Rp. 8.189.801.405,50 
b. Pengeluaran Kas 

Operasional Rp. 6.225. 748.257,00 
Non Opersianal Rp. 1.012.840,000,00 
Jumlah Pengeluaran Rp. 7.238.588.257,00 

c. Saldo Kas Tahun .2007 
Jumlah Kas tersedia Rp. 8.189.801.1105,50 
Jumlah Pengeluaran Rp. 7.238.588.257 ,00 
Saldo Akhir Rp. 951.213.148,50 

2 

Mengesahkan Rencana Kerja Anggaran Perusahaan Daerah Air Minum Tina 
Amertha Jnti Kabupaten Jembrana Tahun 2008 yang terdiri dari : 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENGESAHAN RENCANA KER.IA 
ANGGARAN PERlJSAHAAN DAERAII AIR MINlJM TIHTA AMl•:Ifl'IIA 
JATI KABUPATEN JEMBRANA TAHlJN ANGGAHAN 2008 

MEMUTUSKAN : 

I 0. Peraturan Daerah Kabupaten Jembrana Nomor 4 Tahun 200 I ten tang Perubahan 
Pertama atas Peraturan Daerah Kabupaten Jembrana Nomor 15 Tahun 1991 
tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air Minum Kabupatcn Dacrah Tingkat II 
Jcmbrana (Lcmbaran Daerah Kabupatcn Jc111br:11w 'I nhun 200 I Nomor 11. 
Tambahan Lernbaran Daerah Kabupaten Jcmbraua Nomor J): 

Menetapkan 



ERAH KABUPATEN JEMBRANA TAHUN 2007 NOMOR4~ 

I KET 

KEPAL BAGlAN HUKUM ORGANlSASl DAN TATA LAKSANAN 
SEKR ARIAT DAERAH KABUPATEN JEMBRANA. 

Oiundangkan di Negara 
pada tanggal 28 Desember 2007 

Agar setiap orang rnengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal I Januari 2008 s.uupui dcngan 31 
Desember 2008. 

Pasal 3 

Anggaran sebagaimana dimaksud dalarn Pasal i agar dipcrh.uikun dan 
dilaksanakan oleh Direktur dan seluruh Pegawai Perusahaan Daerah Air Minum 
Tirta Arnertha Jati Kabupaten Jernbrana dengan sebaik - baiknya. 

Pasal 2 


